II. Pro lente secunda, Flint Glass,

$$\text{radius faciei} \begin{cases} \text{anterioris} = (-0,08014m - 0,0052) \text{ dig.} \\ \text{posterioris} = (-0,110224m + 0,0097) \text{ dig.} \end{cases}$$

III. Pro lente tertia, Crown Glass,

$$\text{radius utriusque faciei} = 0,19784m \text{ dig.}$$

IV. Pro lente quarta, Crown Glass,

$$\text{radius utriusque faciei} = -0,19786 \text{ dig.}$$

Tribus lentibus prioribus sibi immediate iunctis ad intervallum $= 0,187(m-1)$ dig.

collocetur lens quarta, cui oculus immediate adplicatus cernet campum, cuius semidiameter erit $\frac{859}{m-1}$ min. prim.

SCHOLION 2

182. Hic casus inprimis est omni attentione dignus, quoniam pro quavis multiplicatione huius generis telescopia brevissima suppeditat: si enim multiplicationem adeo centupiam desideremus, longitudo vix superabit $18\frac{1}{2}$ digitos. Haec igitur methodus, qua posuimus $B = 1$, utique mereretur, ut etiam ad alias vitri species seu, ubi pro lentibus alia combinatio vitri coronarii et crystallini statueretur, seorsim adplicaretur. Sed quia ea

etiam ad problema nostrum generale solvendum aequi felici successu in usum vocari potest eiusque beneficio insignes difficultates supra commemoratae evanescunt, expediet sequens problema generalius tractasse.

PROBLEMA 5

183. *Si telescopium ex quatuor lentibus sit construendum, duae priores vero lentes ita debeant esse comparatae, ut radii per eas transmissi iterum inter se fiant paralleli, regulas pro constructione describere.*

SOLUTIO

Cum igitur radii per secundam lentem refracti iterum fiant axi paralleli, erit $\beta = \infty$ ideoque $\frac{\beta}{b} = B = \infty$ et $\mathfrak{B} = 1$, erunt distantiae determinatrices

$$b = \frac{\alpha}{k}, \quad \beta = -\frac{B\alpha}{k} = \infty, \quad c = \frac{B\alpha}{kk'}, \quad \gamma = \frac{BC\alpha}{kk'}, \quad d = -\frac{BC\alpha}{m};$$

hicque iam notari oportet, ut distantia inter secundam et tertiam lentem $\beta + c$ fiat finita, debere ob $\beta = \infty$ esse $c = -\infty$, unde fit $k' = 1$.

Quo autem rem clarius explicemus, statuatur haec distantia $= \eta\alpha$, ut sit

$$B\alpha\left(\frac{1}{kk'} - \frac{1}{k}\right) = \eta\alpha,$$

unde fit

$$k' = \frac{B}{B+\eta k},$$

quae ob $B = \infty$ fit $k' = 1$; interim tamen conveniet illam expressionem $k' = \frac{B}{B+\eta k}$, in usum sequentem notasse.

Deinde, quia $c = \infty$, γ vero finita quantitas, erit $\frac{\gamma}{c} = C = 0$ hincque etiam $\mathfrak{C} = \frac{C}{1+C} = C = 0$; interim tamen productum BC debet esse finitum Sit igitur $BC = \theta$, ut fiat $\gamma = \frac{\theta\alpha}{k}$ et $d = \frac{-\theta\alpha}{m}$; cum illa autem aequatione coniungi debet ista, qua summo rigore est $C = \frac{\gamma}{c} = \frac{\theta}{B}$ hincque $\mathfrak{C} = \frac{\theta}{B+\theta}$. His notatis erunt intervalla lentium